
Địa chỉ: Số 02, đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai. 

SĐT: (0251) 3822501 – FAX: (0251) 3823854 – 3824934. 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG NAI 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Đồng Nai, ngày        tháng 12 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 1 Quyết định số 1362/QĐ-UBND ngày 22 

tháng 9 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập  

Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Đồng Nai 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012; 

Căn cứ Luật Trợ giúp pháp lý ngày 20 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 55/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2019 của Chính 

phủ về hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa; 

Căn cứ Quyết định số 26/2025/QĐ-TTg ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Thủ 

tướng Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng 

phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 171/TTr-STP ngày 

28 tháng 11 năm 2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 1 Quyết định số 1362/QĐ-UBND 

ngày 22 tháng 9 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập 

Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Đồng Nai, như sau: 

“1. Chủ tịch Hội đồng 

Ông Nguyễn Văn Út – Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh”. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung 

còn lại tại Quyết định số 1362/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2025 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục 

pháp luật tỉnh Đồng Nai vẫn giữ nguyên giá trị pháp lý. 



2 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  

- Bộ Tư pháp; 

- Cục PBGDPL&TGPL – Bộ Tư pháp; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Chánh, các PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, NC. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

 

 Lê Trường Sơn 
 

 

 

 

 

 

  


		2025-12-08T14:44:20+0700


		2025-12-08T14:53:52+0700


		2025-12-08T14:53:48+0700


		2025-12-08T14:53:48+0700


		2025-12-08T14:54:04+0700




